



SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ MATERIAL DE LIMPIEZA PARA STOCK DEL ALMACEN GENERAL DE ESTE SISTEMA DIF ZAPOPAN DEL 1° DE MARZO AL 31 DE AGOSTO DEL 2017.

Proveedor 1	Proveedor 2
Nombre: TOMAS NAVARRO VAZQUEZ	Nombre: JULIO BERNI SILVA
Contacto: TERESA ACEVES	Contacto: MIRIAM MERCADO
Domicilio: VERGEL 50-A COL. TABACHINES	Domicilio: FRAY JUAN DE SAN MIGUEL 419-A
R. F. C. NAVT6312259PA	R. F. C. BESJ640717N1
Tel : 16560474	Tel : 33318002
Registro al Padrón: P-11023	Registro al Padrón: P-11009
Garantía escrita: 100% DE FABRICACIÓN	Garantía escrita: 100% POR DEFECTO DE FABRICACIÓN Y 30 DIAS A PARTIR DE SU ENTREGA
Entrega en almacén: SI ENTREGA	Entrega en almacén: SI ENTREGA
Tiempo de entrega: LOS PRIMEROS 5 DIAS DE CADA MES	Tiempo de entrega: 1 A 5 DIAS HABILIS
Vigencia de precios: SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO SIEMPRE Y CUANDO SE TENGA UN INCREMENTO CONSIDERADO.	Vigencia de precios: HASTA EL TERMINO DEL CONTRATO
Condiciones de pago: 30 DIAS	Condiciones de pago: 15 DIAS
Total de partidas cotizadas : 26 DE 26	Total de partidas cotizadas : 26 DE 26
Importe total iva incluido : <b>\$138,811.98</b>	Importe total iva incluido : <b>\$174,619.73</b>

Nota: También se invitaron a los siguientes proveedores Marisol Aviña Sanchez, Alfredo Ortega Saucedo, y Packlife S.A. de C.V. , los cuales no enviaron cotización.

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Enajenaciones de este Sistema aprueba la compra con el proveedor No. 3 Tomas Navarro Vazquez, aumentando hasta \$140,000.00 pesos por aumentar producto CLORALEX

CON VOZ Y VOTO

 LIC. AGUSTIN RAMIREZ ALDAMA REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN	 MTRA. ANICIA GARCIA VAZQUEZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. LUIS ALBERTO CASTRO ROSALES DIRECTOR JURIDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. CARLOS EDÚ NUÑO CARRANZA DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
 LIC. FERNÁNDO TOPETE DÁVILA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA	 LIC. DOLIA MARIA FAFUTIS MORRIS DIRECTORA DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	 ING. JOSE MEDINA MORA ICAZA COPARMEX CENTRO EMPRESARIAL JALISCO
			 LIC. DANIEL URIEL RODRIGUEZ CONSEJO DE CAMARAS DE INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

CON VOZ

 C.P.A. RAÚL ALAN TEJEDA GARCÍA TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 L.C.P. ADRIANA ROMO LÓPEZ CONTRALORA CIUDADANA DEL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN	 SRA. MARÍA ELENA VILLA DE LEMUS PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SECRETARÍA TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES
---	--	---	--

*Lic. Cesar Alejandro Hernandez Alvarado*

*Eduardo Salas*

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ MATERIAL DE LIMPIEZA PARA STOCK DEL ALMACEN GENERAL DE ESTE SISTEMA DIF ZAPOPAN DEL 1° DE MARZO AL 31 DE AGOSTO DEL 2017.

PARTIDA	PRODUCTO	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA SOLICITADA	Proveedor 1			Proveedor 2				
					TOMAS NAVARRO VAZQUEZ			JULIO BERNI SILVA				
					MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE		
1	FRANELA ROJA DE 60 CM DE ANCHO CON BASTILLA	200	METRO	S/M	LIBRE	\$8.90	\$1,780.00	S/M	\$12.35	\$2,470.00		
2	TRAPEADOR BLANCO DE HILASA DE 500 GRS	220	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$21.60	\$4,752.00	S/M	\$36.40	\$8,008.00		
3	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO ROLLO DE 500 MTS	750	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$44.00	\$33,000.00	DALIA	\$54.00	\$40,500.00		
4	JABÓN DETERGENTE MULTIUSOS DE 1 KG	400	PIEZAS	ROMA	ROMA	\$23.60	\$9,440.00	ROMA	\$26.89	\$10,756.00		
5	BOLSA PLASTICO TIPO CAMISETA GRANDE	50	KILO	S/M	LIBRE	\$26.00	\$1,300.00	S/M	\$26.65	\$1,332.50		
6	PASTILLA DESODORANTE P/WC 60 GRS GRANDE	1,050	PIEZAS	S/M	WIESE	\$5.90	\$6,195.00	WIESE	\$6.74	\$7,077.00		
7	BOLSA NEGRA JUMBO DE 70/30CMX1.20M	350	KILO	S/M	LIBRE	\$21.50	\$7,525.00	S/M	\$24.64	\$8,624.00		
8	BOLSA DE PLASTICO TIPO CAMISETA JUMBO	175	KILO	S/M	LIBRE	\$26.00	\$4,550.00	S/M	\$26.65	\$4,663.75		
9	CLORO AL 6% A GRANEL	1,700	LITRO	S/M	PROPIA	\$2.00	\$3,400.00	PROPIA	\$6.00	\$10,200.00		
10	GUANTE DE PLASTICO USO DOMESTICO TALLA GRANDE	100	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$12.50	\$1,250.00	S/M	\$14.30	\$1,430.00		
11	GUANTE DE PLASTICO USO DOMESTICO TALLA MEDIANA	100	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$12.50	\$1,250.00	S/M	\$14.30	\$1,430.00		
12	JABON DE TOCADOR DE 100 GRS NEUTRO	450	PIEZAS	LIRIO	LIRIO	\$4.60	\$2,070.00	LIRIO	\$5.00	\$2,250.00		
13	LIMPIADOR EN POLVO DE 582 GRS BICLORO	130	PIEZAS	AJAX	AJAX	\$18.43	\$2,395.90	AJAX	\$22.00	\$2,860.00		
14	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS DE 1 LT VARIOS AROMAS	180	PIEZAS	FABULOSO	FABULOSO	\$14.70	\$2,646.00	FABULOSO	\$16.51	\$2,971.80		
15	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS AROMA PINO A GRANEL	1,650	LITRO	S/M	PROPIA	\$4.60	\$7,590.00	PROPIA	\$6.00	\$9,900.00		
16	TOALLAS INTERDOBLADAS PAQUETE C/100 PZAS	1,400	PAQUETE	S/M	LIBRE	\$6.30	\$8,820.00	SANITA	\$8.00	\$11,200.00		
17	ACEITE PARA MOPEADOR	20	LITRO	S/M	PROPIA	\$29.00	\$580.00	PROPIA	\$33.00	\$660.00		
18	PAPEL HIGIENICO JUNIOR ROLLO DE 200 MTS	60	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$16.50	\$990.00	DALIA	\$22.00	\$1,320.00		
19	BOLSA DE PLASTICO NEGRA CHICA 50X70 CM	15	KILO	S/M	LIBRE	\$21.50	\$322.50	S/M	\$24.64	\$369.60		
20	CLORO PARA COCINA DE 950 ML	80	PIEZAS	CLORALEX	CLORALEX	\$7.90	\$632.00	CLORALEX	\$9.95	\$796.00		
21	CUBETA DE PLASTICO DE 12 LTS	20	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$9.70	\$194.00	S/M	\$14.30	\$286.00		
22	ESCOBA BODEGUERA DE 7 HILOS	110	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$21.97	\$2,416.70	S/M	\$32.50	\$3,575.00		
23	FIBRA METALICA GRANDE	30	PIEZAS	S/M	LIBRE	\$6.60	\$198.00	S/M	\$6.50	\$195.00		
24	FIBRA VERDE GRANDE MODELO P-96	150	PIEZAS	SCOTCH BRITE	SCOTCH BRITE	\$10.89	\$1,633.50	SCOTCH BRITE	\$10.28	\$1,542.00		
25	FIBRA VERDE CON ESPONJA	130	PIEZAS	SCOTCH BRITE	SCOTCH BRITE	\$14.57	\$1,894.10	SCOTCH BRITE	\$10.00	\$1,300.00		
26	JABON DETERGENTE LAVATRASTES DE 900 GRS	560	PIEZAS	SALVO	SALVO	\$22.93	\$12,840.80	SALVO	\$26.46	\$14,817.60		
TOTAL							\$119,665.50	TOTAL				\$150,534.25
IVA							\$19,146.48	IVA				\$24,085.48
TOTAL IVA INCLUIDO							\$138,811.98	TOTAL IVA INCLUIDO				\$174,619.73

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*[Handwritten signature and initials in blue ink]*